
EU-vaalit ovat ympäristövaalit
Suomen luonnonsuojeluliiton tavoitteet EU-vaaleihin 2024

Ihmisten tuki ilmastotoimille on maailmanlaajuisesti vahva, mutta kuumeneminen on silti karkaamassa

käsistä poliittisten päätösten heikkouden vuoksi. Samalla luontokato jatkuu eikä luonnonvarojen ylikulutus

EU:ssa osoita merkkejä pienenemisestä. Vuoden 2024 europarlamenttivaalit ovat ratkaisevat monikriisin

pysäyttämiselle ja sille tekeekö EU oman osansa elinkelpoisen ympäristön, ihmisten hyvinvoinnin ja

turvallisuuden takaamiseksi.

Seuraavan Euroopan parlamentin ja komission on varmistettava, että:

1. Vihreän kehityksen ohjelma jatkuu ja sen toimia vahvistetaan uusilla vahvoilla

lainsäädäntöehdotuksilla, jotta ympäristötavoitteet saavutetaan sosiaalisesti oikeudenmukaisella ja

kustannustehokkaalla tavalla. Ylikulutuksen pysäyttämiseksi otetaan täysimääräisesti käyttöön

tehokkaita ohjauskeinoja ja kiertotalouden ratkaisuja.

2. Ilmastotoimia kiihdytetään jo kuluvalla vuosikymmenellä -65% päästövähennyksen saavuttamiseksi.

Unioni saavuttaa ilmastoneutraaliuden viimeistään vuonna 2040, perustuen vähintään -92 %

päästöväennystavoitteeseen. Maankäyttösektorille asetetaan erillinen nielutavoite, joka tukee toimia

luontokadon pysäyttämiseksi. Kivihiilen myynti ja poltto kielletään vuonna 2030, maakaasun vuonna

2035 ja öljyn 2040.

3. Luontokato EU:ssa pysäytetään. Varmistetaan, että EU:n biodiversiteettistrategian ja YK:n

Kunming-Montrealin monimuotoisuuskehyksen tavoitteet, kuten suojelualan kasvattaminen ja

ennallistaminen, toteutetaan vuoteen 2030 mennessä. Tavoitteena on luoda Euroopan laajuinen,

kytkeytynyt ja kattava suojelualueverkosto.

4. Julkisia investointeja ilmastoon, luontoon ja ympäristöön kasvatetaan huomattavasti ja varmistaa,

että aiheuttaja maksaa -periaate toteutuu ja kaikki rahavirrat ovat ympäristötavoitteiden mukaisia.

Jäsenmaille asetetaan tavoite ohjata 2 % bruttokansantuotteesta ympäristötoimiin. EU:n yhteinen

maatalouspolitiikka uudistetaan ympäristötavoitteiden saavuttamiseksi. EU perustaa uuden

luontorahaston ennallistamisen vauhdittamiseksi ja maanviljelijöiden, metsänomistajien sekä

kalastajien tukemiseksi muutoksessa.

5. EU vahvistaa päätöksenteon läpinäkyvyyttä ja osallistavuutta, lainsäädännön toimeenpanoa ja

kansalaisten muutoksenhakumahdollisuutta. Lainsäädännön rikkomisesta on tultava jäsenmaille

seurauksia.
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